
www.contraloria.gob.pe 

 
Resolución de Contraloría General Nº 053-2009-CG 

 
Contralor General autoriza designar Sociedades de Auditoría para examinar estados financieros e 

información presupuestaria de diversas entidades. 
 

Publicado 04/07/2009 
 
 
Lima,  01de julio de 2009. 

 
 
Visto, el Informe Nº 255 -2009-CG/CE-SOA de la Comisión Especial de Designación 

de Sociedades de Auditoría, constituida mediante Resolución de Vicecontralora Nº 093-2009-CG de 13 de abril 
de 2009 modificada por Resolución de Vicecontralora Nº 098-2009-CG de 17 de abril 2009, encargada de la 
evaluación y calificación de las propuestas presentadas en el Concurso Público de Méritos Nº 03-2009-CG, para la 
Designación de Auditorías Externas; 

 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, en ejercicio de sus atribuciones, la Contraloría General de la República, mediante 

publicaciones en el Diario Oficial "El Peruano" los días 12 y 13 de mayo de 2009, respectivamente, convocó al 
Concurso Público de Méritos Nº 03-2009-CG, a fin de designar Sociedades de Auditoría para auditar los estados 
financieros y examen especial a la información presupuestaria, correspondiente a ochenta y nueve (89) entidades 
en forma individual y un (01) grupo de dos (02) entidades; habiéndose adquirido ciento setenta (170) bases, 
no adquiriéndose bases para cinco (05) entidades; 

 
Que, en la recepción y apertura de propuestas técnicas, se presentaron ciento 

cincuenta y nueve (159) propuestas de sociedades de auditoría en forma individual y nueve (09) propuestas 
por sociedades de auditoría en forma asociada; 

 
Que, de la evaluación y calificación efectuada, se admitieron las ciento sesenta y 

ocho (168) propuestas, de las cuales se han declarado ganadoras a cuarenta y cinco (45) sociedades de 
auditoría para setenta y cinco (75) entidades en forma individual y un (01) grupo de dos (02) entidades, de las 
cuales cuarenta y tres (43) sociedades de auditoría se presentaron en forma individual y dos (02) en forma 
asociada; 

 
Que, conforme al documento de visto, se ha declarado desierto el Concurso 

Público de Méritos, por primera vez respecto a doce (12) entidades, y por segunda vez respecto a dos (02) 
entidades;  

 
De acuerdo a lo dispuesto por el artículo 20º de la Ley Nº 27785 - Ley Orgánica 

del Sistema Nacional de Control y de la Contraloría General de la República y el Reglamento de las 
Sociedades de Auditoría conformantes del Sistema Nacional de Control, aprobado por Resolución de 
Contraloría Nº 063-2007-CG, y sus modificatorias; 

 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO.- Designar las Sociedades de Auditoría para realizar las 

auditorías a los estados financieros y examen especial a la información presupuestaria correspondientes a setenta 
y cinco (75) entidades en forma individual y un (01) grupo de dos (02) entidades conforme a continuación se 
indican: 



www.contraloria.gob.pe 

 
Nº 

ORD 
Nº 

PUB ENTIDAD TIPO DE EXAMEN Y 
PERÍODO SOCIEDAD DE AUDITORIA 

1 1 

SUPERINTENDENCIA 
NACIONAL DE 
ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA (SUNAT) - ENTE 
GASTADOR 

FINANCIERO 2008 

GUTIERREZ RIOS Y 
ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL  

2 2 
ORGANISMO SUPERVISOR DE 
LA INVERSION EN ENERGIA Y 
MINERIA – OSINERGMIN 

FINANCIERO 2008 y 
2009 

VILA NARANJO Y 
ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL  

3 3 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL 
DE ECHARATE (CUSCO) 

FINANCIERO 2006, 
2007 y 2008 

JIMENEZ & ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL ORDINARIA 

4 4 
SERVICIO DE 
ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA DE LIMA - SAT  

FINANCIERO 2008 y 
2009 

REJAS ALVA Y ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL  

5 5 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN 

FINANCIERO 2008 
AGREDA & ASOCIADOS 
CONTADORES PUBLICOS 
SOCIEDAD CIVIL  

6 6 
PODER JUDICIAL 

FINANCIERO 2008 
F. IBERICO Y ASOCIADOS 
CONTADORES PUBLICOS S. 
CIVIL  

7 7 
EMPRESA MUNICIPAL 
ADMINISTRADORA DE PEAJE 
DE LIMA S.A. - EMAPE S.A. 

FINANCIERO 2008 y 
2009 

RIVERA Y ASOCIADOS 
CONTADORES PUBLICOS 
SOCIEDAD CIVIL  

8 8 
INSTITUTO PERUANO DEL 
DEPORTE – IPD FINANCIERO 2007 y 

2008 

LLONTOP PALOMINO Y 
ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL  

9 9 

SEGURO INTEGRAL DE 
SALUD - SIS Y EXTENSION 
DEL PROGRAMA DE APOYO 
FINANCIERO SECTORIAL AL 
SEGURO INTEGRAL DE 
SALUD 

FINANCIERO 2008 Y 
ASUNTOS 

FINANCIEROS 2007 - 
2008 

LLONTOP PALOMINO Y 
ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL  

10 10 GOBIERNO REGIONAL 
LORETO FINANCIERO 2008 VALDEZ Y ASOCIADOS 

SOCIEDAD CIVIL  

11 11 
GOBIERNO REGIONAL DEL 
CALLAO FINANCIERO 2008 

RAMON RUFFNER & 
ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL  

12 12 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL 
DE JOSE LEONARDO ORTIZ – 
CHICLAYO 

FINANCIERO 2006, 
2007 Y 2008 

MOSAIHUATE CONTADORES 
PUBLICOS S. CIVIL  

13 13 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE PASCO 

FINANCIERO 2007 y 
2008 

TORALVA & ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL  

14 14 

ORGANISMO SUPERVISOR DE 
LAS CONTRATACIONES DEL 
ESTADO (OSCE) FINANCIERO 2008 y 

2009 

COLLANTES CHUMBIRAY & 
ASOCIADOS CONTADORES 
PUBLICOS SOCIEDAD CIVIL / 
ALVAREZ BIANCHI 
CONTADORES PUBLICOS 
SOCIEDAD CIVIL 

15 15 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL 
DE INDEPENDENCIA-HUARAZ FINANCIERO 2006, 

2007 Y 2008 

ANGEL LOPEZ-AGUIRRE & 
ASOCIADOS CONTADORES 
PUBLICOS SOCIEDAD CIVIL 

16 16 GOBIERNO REGIONAL 
UCAYALI FINANCIERO 2008 VALDEZ Y ASOCIADOS 

SOCIEDAD CIVIL  

17 17 

SERVICIO NACIONAL DE 
ADIESTRAMIENTO EN 
TRABAJO INDUSTRIAL – 
SENATI 

FINANCIERO 2008 

DIAZ GALVEZ Y ASOCIADOS 
CONTADORES PUBLICOS 
SOCIEDAD CIVIL  

18 18 
INSTITUTO NACIONAL DE 
RECURSOS NATURALES – 
INRENA 

FINANCIERO 2008 
CHAVEZ AGUILAR & 
ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL  

19 19 
GOBIERNO REGIONAL LIMA 

FINANCIERO 2008 
RAMON RUFFNER & 
ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL  

20 20 GOBIERNO REGIONAL 
AYACUCHO FINANCIERO 2007 RIMAC & ASOCIADOS 

SOCIEDAD CIVIL  



www.contraloria.gob.pe 

Nº 
ORD 

Nº 
PUB ENTIDAD TIPO DE EXAMEN Y 

PERÍODO SOCIEDAD DE AUDITORIA 

21 21 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
MAYOR DE SAN MARCOS FINANCIERO 2008 

ANGEL LOPEZ-AGUIRRE & 
ASOCIADOS CONTADORES 
PUBLICOS SOCIEDAD CIVIL  

22 22 

ENTIDAD PRESTADORA DE 
SERVICIOS DE SANEAMIENTO 
DE TACNA S.A. - EPS TACNA 
S.A. 

FINANCIERO 2008 

VALDEZ Y ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL  

23 23 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE YUNGAY 

FINANCIERO 2006, 
2007 Y 2008 

TORALVA & ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL  

24 24 

EMPRESA MUNICIPAL DE 
AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO DE ICA - 
EPS EMAPICA S.A. 

FINANCIERO 2007 y 
2008 

CAMACHO-MAYO & 
ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL  

25 25 
HOSPITAL NACIONAL 
DOCENTE MADRE - NIÑO 
"SAN BARTOLOME" 

FINANCIERO 2007 y 
2008 

RAMON RUFFNER & 
ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL  

26 26 

ASAMBLEA NACIONAL DE 
RECTORES FINANCIERO 2007 y 

2008 

VIZCARRA Y ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA  

27 27 
MINISTERIO DE COMERCIO 
EXTERIOR Y TURISMO FINANCIERO 2008 

F. IBERICO Y ASOCIADOS 
CONTADORES PUBLICOS S. 
CIVIL  

28 28 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE ABANCAY  FINANCIERO 2007 y 

2008 

CALDAS MIRANDA & 
ASOCIADOS CONTADORES 
PUBLICOS SOCIEDAD CIVIL  

29 29 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE ANGARAES – LIRCAY FINANCIERO 2006 y 

2007 

CALDAS MIRANDA & 
ASOCIADOS CONTADORES 
PUBLICOS SOCIEDAD CIVIL  

30 31 
INSTITUTO PERUANO DE 
ENERGÍA NUCLEAR – IPEN FINANCIERO 2008 

DIAZ GALVEZ Y ASOCIADOS 
CONTADORES PUBLICOS 
SOCIEDAD CIVIL  

31 33 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL 
DE LIMATAMBO – CUSCO FINANCIERO 2003, 

2004, 2005 y 2006 

NOA SANTA CRUZ 
CONTADORES PUBLICOS 
ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL  

32 34 

ENTIDAD MUNICIPAL 
PRESTADORA DE SERVICIO 
DE SANEAMIENTO DEL 
CUSCO S.A. “EPS 
SEDACUSCO S.A”. 

FINANCIERO 2008 

MOSAIHUATE CONTADORES 
PUBLICOS S. CIVIL  

33 
35 

Grupo Nº 01  

URIOL Y ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL  

MUNICIPALIDAD DISTRITAL 
DE LOS OLIVOS FINANCIERO 2008 

34 HOSPITAL MUNICIPAL LOS 
OLIVOS FINANCIERO 2008 

35 36 

EMPRESA DE SERVICIOS DE 
AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO DE LA 
LIBERTAD SOCIEDAD 
ANONIMA - SEDALIB S.A. 

FINANCIERO 2008 

JIMENEZ & ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL ORDINARIA 

36 37 
INSTITUTO NACIONAL 
PENITENCIARIO – INPE FINANCIERO 2008 

ALVAREZ BIANCHI 
CONTADORES PÚBLICOS 
SOCIEDAD CIVIL  

37 38 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL 
DE YAULI – HUANCAVELICA FINANCIERO 2003, 

2004, 2005 y 2006 

NOA SANTA CRUZ 
CONTADORES PUBLICOS 
ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL  

38 39 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE HUALGAYOC-
BAMBAMARCA  

FINANCIERO 2008 
VERA & ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL -
AUDITORES CONSULTORES  

39 40 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE CAJAMARCA FINANCIERO 2008 

VERA & ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL -
AUDITORES CONSULTORES  

40 41 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DEL CALLAO FINANCIERO 2008 JARA, ALVA Y URQUIZA 

CONTADORES PUBLICOS 



www.contraloria.gob.pe 

Nº 
ORD 

Nº 
PUB ENTIDAD TIPO DE EXAMEN Y 

PERÍODO SOCIEDAD DE AUDITORIA 

SOCIEDAD CIVIL  

41 42 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE CHURCAMPA – 
HUANCAVELICA 

FINANCIERO 2007 y 
2008 

HUAROTO AUDITORES Y 
CONSULTORES SOCIEDAD 
CIVIL  

42 44 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE MAYNAS FINANCIERO 2008 

ANGEL LOPEZ-AGUIRRE & 
ASOCIADOS CONTADORES 
PUBLICOS SOCIEDAD CIVIL 

43 45 

PROGRAMA INTEGRAL 
NACIONAL PARA EL 
BIENESTAR FAMILIAR – 
INABIF 

FINANCIERO 2008 

DIAZ GALVEZ Y ASOCIADOS 
CONTADORES PUBLICOS 
SOCIEDAD CIVIL  

44 47 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL 
DE SANTA ANITA FINANCIERO 2007 y 

2008 

CALDAS MIRANDA & 
ASOCIADOS CONTADORES 
PUBLICOS SOCIEDAD CIVIL  

45 49 UNIVERSIDAD NACIONAL 
“HERMILIO VALDIZÁN”  FINANCIERO 2008 TOLENTINO - HENRIQUEZ Y 

ASOCIADOS S. CIVIL  

46 50 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL 
DE SAN JUAN DE 
LURIGANCHO 

FINANCIERO 2008 
RAMIREZ & ASOCIADOS, 
SOCIEDAD CIVIL  

47 51 

BANCO POPULAR DEL PERU 
EN LIQUIDACION 

FINANCIERO 2008 y 
AUDITORIA DE 

CIERRE 
PROYECTADO PARA 

JULIO 2009 

VICTOR PISCOYA Y 
ASOCIADOS CONTADORES 
PUBLICOS  

48 52 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE CANCHIS – SICUANI FINANCIERO 2008 

TAVARA REYNALTE Y 
ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL  

49 53 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DEL CUSCO FINANCIERO 2008 SUAREZ AUDITORES & 

ASOCIADOS S.CIVIL  

50 54 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 
CALLAO FINANCIERO 2008 

GRANADOS & PEREZ 
CONTADORES PUBLICOS 
ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL  

51 55 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE PIURA FINANCIERO 2008 MOSAIHUATE CONTADORES 

PUBLICOS S. CIVIL  

52 56 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL 
DE YARINACOCHA  FINANCIERO 2008 

CHAVEZ ESCOBAR Y 
ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL  

53 57 

CENTRO DE 
ENTRENAMIENTO PESQUERO 
DE  PAITA - CEP – PAITA FINANCIERO 2007 

EFFIO Y BERNAL, 
CONTADORES PUBLICOS, 
SOCIEDAD CIVIL / GALECIO 
& ASOCIADOS AUDITORES - 
ASESORES Y 
CONSULTORIAS S. CIVIL 

54 58 
FONDO DE VIVIENDA 
POLICIAL 

FINANCIERO 2006 y 
2007 

SARMIENTO ESLAVA & 
ASOCIADOS S.C.  

55 59 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL 
DE ATE FINANCIERO 2008 

MARTINEZ, RODRIGUEZ Y 
ASOCIADOS, CONTADORES 
PÚBLICOS SOCIEDAD CIVIL  

56 60 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL 
DE LA MOLINA FINANCIERO 2008 

SANTIVAÑEZ GUARNIZ Y 
ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL  

57 62 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
SAN MARTIN – TARAPOTO FINANCIERO 2008 

LARRY MANUEL 
PIMINCHUMO LEYTON & 
ASOCIADOS S. CIVIL  

58 63 

EMPRESA MUNICIPAL 
PRESTADORA DE SERVICIOS 
DE SANEAMIENTO - EPS 
SEDAJULIACA S.A. 

FINANCIERO 2008 

LUIS QUINTANA Y 
ASOCIADOS CONTADORES 
PUBLICOS SOCIEDAD CIVIL  

59 64 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL 
DE EL TAMBO FINANCIERO 2008 

ARTURO SUYO & 
ASOCIADOS CONTADORES 
PUBLICOS SOCIEDAD CIVIL  

60 67 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE PAITA FINANCIERO 2008 

TAVARA REYNALTE Y 
ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL  



www.contraloria.gob.pe 

Nº 
ORD 

Nº 
PUB ENTIDAD TIPO DE EXAMEN Y 

PERÍODO SOCIEDAD DE AUDITORIA 

61 69 

PATRONATO DEL PARQUE DE 
LAS LEYENDAS "FELIPE 
BENAVIDES BARREDA" FINANCIERO 2008 

F.V. MELGAREJO HINOPE 
CONTADORES PUBLICOS 
ASOCIADOS, SOCIEDAD 
CIVIL  

62 70 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE HUANCAVELICA FINANCIERO 2008 

SANTIVAÑEZ GUARNIZ Y 
ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL  

63 71 
AUTORIDAD PORTUARIA 
NACIONAL – APN FINANCIERO 2008 

URBANO TOLEDO Y 
ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL  

64 72 

EMPRESA MUNICIPAL DE 
TRANSPORTE TURISTICO 
MACHUPICCHU S.A. - 
TRAMUSA S.A. 

FINANCIERO 2006 y 
2007 

LUIS QUINTANA Y 
ASOCIADOS CONTADORES 
PUBLICOS SOCIEDAD CIVIL  

65 75 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL 
DE HUAURA FINANCIERO 2005 y 

2006 

ALIAGA, CRUZADO & 
RODRIGUEZ ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL  

66 76 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL 
DE JESÚS MARÍA FINANCIERO 2008 

SANTIVAÑEZ GUARNIZ Y 
ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL  

67 77 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL 
DE SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 

FINANCIERO 2008 
ALIAGA, CRUZADO & 
RODRIGUEZ ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL  

68 79 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE HUANUCO FINANCIERO 2008 

TAVARA REYNALTE Y 
ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL  

69 80 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE HUAYLAS –CARAZ FINANCIERO 2008 

ARTURO SUYO & 
ASOCIADOS CONTADORES 
PUBLICOS SOCIEDAD CIVIL  

70 81 

PROGRAMA NACIONAL WAWA 
WASI - MINISTERIO DE LA 
MUJER Y DESARROLLO 
SOCIAL 

FINANCIERO 
Del 01.Jul.2008 al 

31.Dic. 2008 

VIZCARRA Y ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA  

71 82 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL 
DE SAN LUIS-LIMA FINANCIERO 2008 

JARA, ALVA Y URQUIZA 
CONTADORES PUBLICOS 
SOCIEDAD CIVIL  

72 83 MUNICIPALIDAD DISTRITAL 
DE MAGDALENA DEL MAR FINANCIERO 2008 URIOL Y ASOCIADOS 

SOCIEDAD CIVIL  

73 85 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL 
DE LURIN FINANCIERO 2008 

ARTURO SUYO & 
ASOCIADOS CONTADORES 
PUBLICOS SOCIEDAD CIVIL  

74 86 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL 
DE SAN MIGUEL FINANCIERO 2008 

JARA, ALVA Y URQUIZA 
CONTADORES PUBLICOS 
SOCIEDAD CIVIL  

75 87 

INSTITUTO METROPOLITANO 
DE PLANIFICACION FINANCIERO 2008 

F.V. MELGAREJO HINOPE 
CONTADORES PUBLICOS 
ASOCIADOS, SOCIEDAD 
CIVIL  

76 88 
BANCO HIPOTECARIO EN 
LIQUIDACION FINANCIERO 2007 y 

2008 

HUGO SALAS NOLASCO & 
ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL  

77 90 
INSTITUTO ANTÁRTICO 
PERUANO – INANPE 

FINANCIERO 2007  
(Incluye Cierre - Nov. 

y Liq. - Dic) 

LUIS QUINTANA Y 
ASOCIADOS CONTADORES 
PUBLICOS SOCIEDAD CIVIL  

 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Autorizar a las entidades descritas en el artículo 

precedente, a contratar los servicios profesionales de las Sociedades de Auditoría designadas, dentro de las 
formalidades establecidas en las Bases del Concurso y en el Reglamento de las Sociedades de Auditoría, 
conformantes del Sistema Nacional de Control, aprobado por Resolución de Contraloría Nº 063-2007-CG y 
modificatorias, debiendo nombrar una Comisión Especial de Cautela que se encargue de cautelar el 
cumplimiento de los contratos, sin perjuicio de las acciones de verificación que lleve a cabo la Contraloría 
General de la República. 

 
ARTÍCULO TERCERO.- Declarar desierto el Concurso Público de Méritos por 

primera vez respecto a doce (12) entidades conforme se detalla a continuación:  
 



www.contraloria.gob.pe 

N° 
ORD 

N° 
PUB. ENTIDAD TIPO DE EXAMEN Y PERÍODO 

1 30 FONDO DE EMPLEADOS DEL BANCO DE LA 
NACIÓN – FEBAN 

FINANCIERO  
2007 y 2008 

2 32 
EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE 
SANEAMIENTO DE CAJAMARCA SOCIEDAD 
ANONIMA - EPS SEDACAJ S.A. 

FINANCIERO 
2008 

3 43 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL 
CÁCERES - JUANJUI  

FINANCIERO 
2007 y 2008 

4 46 ZONA FRANCA Y ZONA COMERCIAL DE TACNA 
– ZOFRATACNA 

FINANCIERO 
2008 

5 48 
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE SAN MARTÍN 
– EMAPA SAN MARTÍN S.A. 

FINANCIERO 
2008 

6 61 
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE 
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE 
LORETO S.A. - EPS SEDALORETO S.A.  

FINANCIERO 
2008 

7 65 

CENTRO DE EXPORTACION, 
TRANSFORMACION, INDUSTRIA, 
COMERCIALIZACION Y SERVICIOS DE ILO - 
CETICOS ILO  

FINANCIERO 
2008 

8 68 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TACNA FINANCIERO 
2008 

9 73 

JURADO NACIONAL DE ELECCIONES 
/ELECCIONES MUNICIPALES 
COMPLEMENTARIAS DE ALCALDES Y 
REGIDORES DE CONCEJOS DISTRITALES 2007 
Y ELECCIONES MUNICIPALES DE ALCALDES Y 
REGIDORES DE CONCEJOS DISTRITALES DE 
CANOAS DE PUNTA SAL Y MANANTAY – 2007 

FINANCIERO 
Del 01.Mar.2007 al 31.Ago.2007 

10 78 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ESPINAR -  
CUSCO 

FINANCIERO 
2008 

11 84 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAÑETE FINANCIERO 
2008 

12 89 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS - 
HUARI  

FINANCIERO 
2008 

 
ARTÍCULO CUARTO.- Declarar desierto el Concurso Público de Méritos por 

segunda vez respecto a dos (02) entidades conforme se detalla a continuación: 
 

N° 
ORD 

N° 
PUB. ENTIDAD TIPO DE EXAMEN Y PERÍODO 

1 66 EMPRESA MUNICIPAL DE FESTEJOS DEL 
CUSCO - EMUFEC S.A. 

FINANCIERO 
2007 y 2008 

2 74 MUNICIPALIDAD DISTRITAL ALTO DE LA 
ALIANZA – TACNA 

FINANCIERO 
2007 

 
ARTÍCULO QUINTO.- Encargar a la Gerencia de Sociedades de Auditoría la 

implementación de lo dispuesto en la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO SEXTO.- Encargar al Departamento de Auditoría Financiera, órgano 

dependiente de la Gerencia del Sector Económico, que efectúe la supervisión al trabajo de campo a las 
Sociedades de Auditoría designadas y contratadas. 

 
 
 

           Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 

 

FUAD KHOURY ZARZAR 
CONTRALOR GENERAL DE LA REPÚBLICA 

 


